
 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   phd@sissa.it 
sissa.it 

OGGETTO:  Sostituzione membro della commissione giudicatrice il conferimento 
di 3 borse di studio su argomenti di Fisica ed Algoritmi per le 
Tecnologie Quantistiche, finanziate dal Technology Innovation 
Institute – Sole Proprietorship L.L.C nell’ambito dei corsi di 
“Philosophiae Doctor” della SISSA per l'anno accademico 2021/22. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di Ricerca” della 

Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO l’art. 8, del D.M. 08.02.2013 n. 45 “Regolamento recante 

modalità di Accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della SISSA, emanato con D.D. n.40 del 
18.01.2012 e pubblicato sulla G.U. n.36 del 13.02.2012; 

VISTO l’art 8 del “Regolamento Didattico dei Corsi di Philosophiae 
Doctor della SISSA”, emanato con D.D. 699 del 29.11.2017; 

VISTO il D.D. 613 del 06.09.2021 con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice il conferimento di 3 borse di studio su 
argomenti di Fisica ed Algoritmi per le Tecnologie Quantistiche, 
finanziate dal Technology Innovation Institute – Sole 
Proprietorship L.L.C nell’ambito dei corsi di “Philosophiae 
Doctor” della SISSA per l'anno accademico 2021/22; 

PRESO ATTO dell’indisponibilità del Prof. Andrea Gambassi a far parte della 
suddetta commissione per improvvisi ed inderogabili impegni; 

ACCERTATA la disponibilità del Prof. Giuseppe Mussardo a sostituirlo;  
CONSIDERATO di dover provvedere. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice il conferimento di 3 borse di studio su argomenti di 
Fisica ed Algoritmi per le Tecnologie Quantistiche, finanziate dal Technology 
Innovation Institute – Sole Proprietorship L.L.C nell’ambito dei corsi di 
“Philosophiae Doctor” della SISSA per l'anno accademico 2021/22, è così 
composta: 
 

Prof. Giuseppe Santoro 
Prof. Alessandro Silva 
Prof. Giuseppe Mussardo 
Prof. Rosario Fazio (ICTP) 
Prof. Luigi Amico (IIT-QRC) 





 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   phd@sissa.it 
sissa.it 

 
 
 

Art. 2 

Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica degli organi competenti nella prima 

seduta utile.  

  
 
 

Il DIRETTORE 
(Prof. Stefano Ruffo) 
(firmato digitalmente) 

ri / 


		2021-09-07T07:28:58+0000
	RUFFO STEFANO




